REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr.2 /tz/ prot. Pogradec, mé 20 . © /2023
4 VENDIM

Nr. [ ,DATEDA / o / /2023

PER
MIRATIMIN E PROCEDURES DHE MARREVESHJES MIDIS BASHKISE POGRADEC DHE
SUBJEKTEVE TE INTERESUARA PER REALIZIMIN E PROJEKTEVE TE EFICIENCES SE
ENERGJISE ELEKTRIKE NEPERMJET VENDOSJES SE PANELEVE FOTOVOLTAIKE NE
TARRACAT/CATITE E OBJEKTEVE PUBLIKE NE PRONESI Tii BASHKISE.

Bazuar ne nenin 35 pika 5.b, neni 22/2, neni 54 germa e te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen
vendore", Kodi Civil, Ligji 8743 dt. 22.02.2001 "Per pronat e paluajtshme te shtetit", I ndryshuar, neni
12, Ligjit 8744, dt. 22.02.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e
qgeverisjes vendore", te ndryshuar, Ligji nr. 124/2015 “Pér eficiencén e energjis€” Ligji nr. 116/2016, “Pér
eficiencén e energjisé né ndértesa”, Ligji nr. 7/2017, “Pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé nga burimet e
rinovueshme”, VKM nr. Nr. 480, daté 31.7.2018, “Pér miratimin e strategjisé kombétare t& energjisé pér
periudhén 2018-20307,

VENDOSI

1. Te miratoje procedurén pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé€ sé rinovueshme népérmjet paneleve
fotovoltaike n& mbulesat (tarraca/cati) t& godinave publike né pronési t& Bashkisé Pogradec duke
ndjekur hapat mé poshté:

1.1.Kryetari i Bashkisé ngre grupin teknik t& ekspertéve pér evidentimin dhe analizimin e té
dhénave teknike t& godinave publike n& pronési té Bashkisé t& cilat mund t& shfrytézohen
pér rikuperim energjie diellore népérmjet vendosjes sé& fotovoltaikéve n& mbulesat e tyre.
Ne grupin teknik duhet t& jet& t& paktén 1 (nj&) specialist i energjis¢ dhe rekomandohen
secialisté t& mjedisit, t& pasurive t& paluajtshme, inxhinieré, arkitekte etj.
1.2.Grupi teknik me iniciativé dhe/ose me kérkesé nga subjektet e interesuara evidenton
objektet dhe fillon punén pér analizimin e t& dhenave teknike mbi mund&sing e vendosjes
s¢ sistemeve fotovoltaike né mbulesat e godinave specifike. Grupi teknik duhet t& analizojé
por jo t& kufizohet:
1.2.1. Konsumi mujor i energjisé s& insitucionit q& zhvillon aktivitetin-ng&._godinén
respektive. (fuqia e instaluar). !,’{Ef\;\--éé" S ‘3&:5}
1.2.2. Sipérfaqja mbulesé (tarracg/cati) né dispozicion t& godin:%»fﬁ%r tu. pérd [
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vendosjen e fotovoltaikéve.

1.2.3. Masat e nevojshme qé duhen ndérmarré pér pérshtatjen e godinés dhe vénien n&
funksionim té fotovoltaikéve.

1.2.4. Vlerésimi i pérafért i vierés s& nevojshme pér financim.

1.2.5. Analiza e efektshmérisé midis investimit t& nevojshém dhe pérfitimeve.

[.2.6. Sasia e pérafért e sipérfages sé nevojshme dhe pjesés tjetér e cila mbetet pér
vendosjen e fotovoltaikéve pér peérmbushjen e nevojave té insitucionit/eve qé
zhvillon/jné aktivitet né goding.

1.2.7. Masa t& propozuara pér reduktimin e kostos s& energjisé elektrike né godiné.

1.2.8. Té& dhéna té tjera teknike t& cilat shihen t& nevojshme nga grupi teknik.

1.3.T& dhénat teknike t& pasqyruara né relacion i dorézohen Kryetarit t& Bashkisé s& bashku me
vler€simin e grupit pér t& ndértuar sistem fotovoltaik né mbulesén e godinés pulike si dhe
me vlerésimin mbi njé oferté, nése ka njé té tillg, nga subjektet private duke evidentuar
qarté:

1.3.1. Pérfitimin e pérafért né vlere/sasi energjie pér insitucionin.

1.3.2. Pérfitimin né % t& sasisé s& energjisé vjetore t& konsumuar nga insitucioni.

1.3.3. NE rast t& zénies sé pjeséshme t& mbulesés s& godinés publike pércaktohet se sa

: pérqind e mbulesés &shté e nevojshme pér mbulimin 100% t& kostove pér energji
té insitucionit i cili ndodhet né goding.

1.4. Kryetari i Bashkisg, duke u bazuar dhe vlergsuar analizén teknike t& grupit vendos:

1.4.1. Investimin pér paisjen me sistem fotovoltaik t& ndértesés publike duke parashikuar
né€ buxhetim vlerén e nevojshme.

1.4.2. NE rast t& pamundésisé sé financimit ose pér efikasitet ekonomik, vendos pér vénien
né dispozicion t€ mbulesés s& godings publike pér subjektet private t& interesuara t&
financojng né ngritjen e sistemeve fotovoltaike né mbulesat e kétyre godinave duke
vendsour sisteme t& ndara pér interesin dhe nevojat e subjekteve private por edhe
sistem t& ndaré p&r nevojat dhe konsumin e institucionit/eve publik g& zhvillon/jne
aktivitet né godiné.

1.5. Grupi teknik ndjek zbatimin e vendimit t& Kryetarit t& Bashkisé né t& dyja rastet.

1.6.NE€ rast se ka njé interesim nga subjektet private pér kéto raste grupi teknik kérkon raport
teknik mbi ofertén e subjektit t& interesuar dhe i propozon Kryetarit t& Bashkisé pér t& lidhur
marréveshje me palén e interesuar nése kjo marréveshje &shté né interes t& Bashkisé,

1.7.K&shilli autorizon Kryetarin e Bashksié t& nénshkruajé marréveshjen sipas modelit
bashkangjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkise, dhe an&tarét e grupit teknik per ndjekjen dhe zbatimin e ketij
vendimi:
3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETAR I KE.S\HILE.:'-' !

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: 4355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec(@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE SUBJEKTI
BASHKIA POGRADEC

Nr. Prot. Nr. Prot.

Daté / /2023 Datg / /2023

MARREVESHJE KUADER
"Pér realizimin e projekteve té eficiencés sé energjisé elektrike népérmjet vendosjes sé
paneleve fotovoltaike né tarracat/catité e objekteve publike né pronési té Bashkisé"

PALET
Bashkia Pogradec, pérfaqésuar nga kryetari z Ilir XHAKOLLI, mé poshté I cilésuar si “Bashkia”

Subjekti 7, identifikuar me NIPT , me seli ne
, adresén , mé posht€ I cilésuar si

“Financuesi’.

NENI 1
Qéllimi

1.1 Qéllimi i ké&saj marréveshjeje &shté bashképunimi midis Bashkisé Pogradec dhe
financuesit pér t&€ véné né shfrytézim mbulesén (tarracé/cating) e ndértesés publike né
pronési t&€ Bashkis¢ Pogradec pér vendosjen e paneleve fotovoltaike pér pérfitimin e
energjisé elektrike t& rinovueshme diellore n& shérbim té nevojave té t& dyja paléve.

1.2 Palét pas realizimit t& studimit t& mundésive teknike dhe objektive dakortésojné qé né
kushtet e cilésuara né kété kontraté t& shfrytézojné mbulesén e godinés publike pér
vendosjen e paneleve fotovoltaike me qéllim rikuperimin e energjisé elektrike. Ky
financim do t€ pérballohet nga financuesi, duke ndaré energjiné e pérfituar sipas
kushteve t& késaj marréveshjeje.

1.3 Pér realizimin e kétij projekti t&€ pérbashkét, Bashkia Pogradec ve n& dispozicion pér
pérdorim 30 (tridhjet) vjecar me t& drejté ripértéritjeje pér té njéjtin qéllim edhe mbulesén
(tarracé/gating) e ndértesés publike n& pronési t& Bashkisé me nr. Pasurie, Nr. ,
mesip.  ~ m2,ZK , sipas skicé&s bashkangjitur k&saj marréveshjej
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godinés publike. N& kété kuptim, realizimi i projektit nuk duhet t& sjellé démtim t&
mbulesés ose t& krijojé probleme né katet e méposhtéme. Cdo anomali g& do vijé€ duhet
t€ korrigjohet nga financuesi me kostot e tij.

1.5 Procedura per nenshkrimin dhe zbatimin e marréveshjes realizohet né pérputhje me
parimet e ruajtjes dhe garantimit te interesit publik, si dhe ruajtjen dhe rritjen e
vleres ekonomike te prones se Bashkise Pogradec.

NENI 2

OBJEKTI

2.1.0bjekti i késaj marréveshjeje €shté vénia né dispozicion dhe né& eficiencé e mbulesave
(tarraca/cati) t&€ objekteve publike né pronési t& Bashkisé Pogradec pér vendosjen e paneleve
fotovoltaike pér rikuperimin e energjisé diellore.

2.2.Palét pér t& arritur qéllimin marrin pérsipér t& drejtat dhe detyrimet t& sanskionuara né kété
m,arréveshje, duke bashképunuar me mirébesim dhe né pérputhje té ploté me legjilsacionin pa
démtuar interesat apo qéllimet e njéri tjetrit.

2.3.Cdo ndryshim destinacioni, pérpara ose pas afatit t&§ pérdorimit 30 (tridhjet) vjecar, bén qé
kjo marréveshje t& prishet dhe secila palé t& kérkojé nga pala tjetér t& gjitha t& drejtat e
munguara dhe sanksionuara né nenin 8.3.

2.4 Financuesi, n€ bazé t& analizés teknike bashkangjitur, vendos dhe monton panelet, paisjet e
nevojshme dhe rrjetin, siguron vénien né funksion t& gjithé sistemit duke i ndaré né dy
sisteme t€ ndara si dhe siguron mirémbatjen periodike té t& dy sistemeve:

2.4.1. Sistemi i cili do jet€ né& pérdorim dhe pronési t& insitucionit publik (Bashkisé
Pogradec) me té dhénat:

2.4.1.1.Fugqia e Instaluar
2.4.1.2 Panele fotovoltaike:
24.13.. ..

2.4.2. Sistemi i 0111 dOJete né perdorim dhe prone51 te subjektit financues me té dhénat:
2.4.2.1.Fuqia e Instaluar
2.4.2.2.Panele fotovoltaike:

NENI 3
BAZA LIGJORE

3.1.Ligji nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore".

3.2.Ligji nr.7850, dat€ 29.7.1994, Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, i ndryshuar.

3.3.Ligji nr.8743 dt. 22.02.2001 "Per pronat e paluajtshme te shtetit", I ndryshuar.

3.4.Ligjit 8744, dt. 22.02.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit
ne njesite e geverisjes vendore".

3.5.Ligji nr. 124/2015 “Pér eficiencén e energjise”.

3.6.Ligji nr. 116/2016, “Pér eficiencén e energjisé né ndértesa”. .

3.7.Ligji nr. 7/2017, “Pér nxitjen ¢ perdorlmlt t& energjisé nga burimet e rlnovueshm :

3.8.VKM nr. Nr. 480, daté 31.7.2018, “Pér miratimin e strategjisé kombetare te energjrse per_' _
periudhén 2018-2030". ! 4 " g




NENI 4
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

4.1.Bashkia Pogradec ka t€ drejta dhe detyrime si mé poshté:

4.1.1. Bashkia Pogradec merr pérsipér té veré né dispozicion t& subjektit financues, t& dhénat,
planimetrité, dhe fizikisht pér verifikim dhe realizimin e vendosjes sé paneleve
fotovoltaike né mbulesén e insitucionit , N& pronési té saj t& dhéna té cilat
Jan€ t€ nevojshme pér t€ analizuar mundésité dhe mé pas t& pér té zbatuar projektin e
vendosjes s€ paneleve fotovoltaike.

4.1.2. T€ jape garanci dhe ta mbroje sendin nga shqetesimet e te treteve;

4.1.3. Bashkia Pogradec merr pérsipér plotésimin e procedurés pér marrjen e té drejtés nga
OSHEE, apo cdo institucion tjetér pér t& béré t& mundur lidhjen e kontratés sé frunizimit
t€ energjisé elektrike pér institucionin publik me t& drejtat q& i jep ligji konsumatorit t&
energjis€ dhe prodhuesit t& energjisé elektrike mé fotovoltaike. Bashkia né cdo rast ka
t€ drejtén t€ reduktojé/zerojé konsumin e energjisé elektrike pér insitucionin i cili ka né
pérdorim godinén objekt marréveshjeje. Analiza paraprake e realizuar nga ekspertet ka
detajet e llogaritjeve t&€ reduktimit/zerimit t& konsumit t& energjisé.

4.1.4. Bashkia merr pérsipér t€ aplikojé pér cdo lejé/autorizim/miratim nga institucionet
publike t& nevojshme pér vendosjen dhe vénien né funksionim t& sistemit fotovoltaik,
vetém pér pjesén e cila do i shérbejé insitucionit publik t& pércaktuar né pikén 2.4.1., té
k€saj marréveshjeje. Pér kété qéllim bashkia merr nga subjekti financues projektin
teknik té sistemit q¢ do t& vendoset prej tij né mbulesén e objektit publik.

4.1.5. Bashkia Pogradec, béhet pronare e sistemit t& pércaktuar n& pikén 2.4.1., t& késaj
marréveshjeje.

4.1.6. Bashkia Pogradec, &shté e detyruar té pércaktojé njé person pérgjegjés pér t& monitoruar
kété kontraté dhe pér t€ shérbyer si person pérgjegjés pér bashképunimin me subjektin
financues né cilésing e pérfaqésuesit t& saj. Ky pérson do t& sigurojé mbarévajtjen e
punés pér realizimin e projektit, do t€ kontaktojé dhe kérkojé zgjidhje me subjektin
financues pér cdo problem q& do dalé gjaté zbatimit por edhe pér gjaté gjithé kohés sé
vlefshmérisé s€ k&saj marréveshjeje.

4.1.7. Njofton furnizuesin e pasijeve si mbajtési i garancisé minimalisht 10 vjecaré népérmjet
personit pérgjegjés pér cdo defekt, mosfunksionim té sistemit t& paneleve fotovoltaike
dhe ndjek riparimin dhe vénien n& funksionim t& sistemit. Financuesi dor&zon
dokumentat e mallit pér sistemin n& dispozicion dhe pronési té bashksié ku cilésohet
vlera, furnizuesi, garancia etj. Pér cdo problem né vijim, personi pérgjegjés informon
dhe Bashking dhe kérkon zgjidhjen sipas natyrés s& problemit.

4.1.8. Njofton subjektin financues, népérmejt personit pérgjegjés, pér cdo démtim g& mund ti
shkaktohet objektit publik gjaté vendosjes sé sistemit ose né vazhdimési gjaté
funksionimit dhe ndjek riparimin e defekteve. Njékohésisht njofton subjektin edhe pér
cdo lloja shqetésimi q& mund t& vijé né objekt apo né aktivitetin normal t& insitucionit
publik nga vénia apo funksionimi jo normal i sistemit fotovoltaik.

4.1.9. Bashkia ngre grupin e punés pér marrjen né dorézim té& pjesés sé sistemit t& ngritur p&r
t& (pércaktuar né pikén 2.4.1.)

4.2.5ubjekti Financues ka & drejta dhe detyrime si mé poshté:




42.1.

4.2.2.

4.2.3.

4.2.4.

4.2.5.

4.2.7.

4.2.8.

Subjekti financues né cilésing e zhvilluesit do te pergatise dhe vendose ne dispozicion
te Bashkise Pogradec projektin e sistemit t& cilin do realizojé ne baze te analizés
teknike bashkangjitur si dhe do aplikojé pér cdo leje/miratim/konfirmim ne
institucionet pérgjegjése t& pércaktuara nga ligji pér sistemin né pérdorim dhe pronési
t€ tij t& pércaktuar né pikén 2.4.2., t& késaj marréveshjeje. Projekti teknik duhet t&
pérmbajé por pa u kufizuar dokumentat e méposhtme:
4.2.1.1. Dokumentacionin e nevojshem per tu paraqgitur ne organet perkatese dhe te
kerkuara nga Bashkia Pogradec, me shpenzimet e veta.
4.2.1.2. Do t& realizoje dhe do te perfundoje punimet sipas projektit te miratuar dhe
brenda afateve te percaktuara ne lejat perkates
4.2.1.3. Do te regjistrojé t€ drejtén e pérdorimit t&€ mbulesés, vetém pér sipérfagen e
nevojshme pér sistemin né& pérdorim dhe né pronési té tij t& pércaktuar né pikén
2.4.2., t€ marréveshjes por pa ndryshuar pronésné e objektit dhe t& kateve né
pronési t& Bashkisé Pogradec. Kopje e shénimit duhet t& dorézohet n& Bashkisé
Pogradec.
Subjekti financues, do blejé, vendosé montojé dhe veré né funksionim t& ploté t& dyja
sistemet fotovoltaike t€ pavarura nga njéri tjetri edhe até né pérdorim dhe pronési té
Bashkisé (t& pércaktuar né pikén 2.4.1., edhe até né pérdorim dhe pronési t& subjektit
financues (t€ pércaktuar né pikén 2.4.2.
Gjaté zbatimit t&€ projektit si dhe gjaté gjithé funksionimit té tij, subjekti financues merr
pérsipér:
4.2.3.1.Mirémbajtjen normale (pastrime, bora etj) e sistemit fotovoltaik né pérdorim dhe
pronési t€ Bashkisé Pogradec t& pércaktuar né pikén 2.4.1.
4.2.3.2.Mirémbajtjen e mbulesés (tarracé/cati) t& objektit né pronési té Bashkisé
Pogradec pér t& mos sjellé pasoja né katet e mé&poshtme t& godinés.
4.2.3.3.T¢€ mos sjell€ asnjé shqgetésim n& objekt apo aktivitetin normal t& punés t&
institucionit i cili ndodhet né godinén publike objekt marréveshjeje.
4.2.3.4.Pér cdo shqétésim, nevojé pér t& aksesuar sistemet fotovoltaike, apo nevojé pér
ndérhyjre tjetér duhet t&€ komunikojé dhe njoftojé personin pérgjegjés sé
marréveshjes s€ pércaktuar nga Bashkia sipas pikés 4.1.6.
Nese Subjekti financues kérkon té transferojé t& drejtat dhe detyrimet e sistemit
né pronési dhe pérdorim t& tij té€ pércaktuara né pikén 2.4.2., tenje i trete, nuk mund te
beje transferirnin pa marre me pare miratimin me shkrim te Bashkise Pogradec. Ne c¢do
rast transferimi 1 ketyre te drejtave dhe detyrimeve do te behet se bashku me
transferirnin e te drejtave dhe detyrimeve te marra persiper ne kete marreveshje.
Subjekti financues detyrohet dhe &shté personi pergjegjes per zbatimin e
legjislacionit ne fuqi per marredheniet e punes, politikat e sigurimeve dhe te drejtave
te punonjesve qe duhet te ndigen, nga prej tij, gjate zbatimit te punimeve dhe gjithe
kohezgjatjes se kesaj marreveshjeje.
Cdo takse apo tarife qe rrjedh si pasoje e marreveshjes midis Bashkise Pogradec dhe
subjektit financues €shté n& ngarkim t& kétij t& fundit, me perjashtim te tarifes se pajisjes
me dokumentin e pronesise ne emer te Bashkise Pogradec.
Té angazhohet maksimalisht duke bashk&épunuar me Bashking pér t& realizuar
projektin, objekt t& késaj marréveshjeje té cilésuar né nenin 2.
(Cdo aksesim né& objekt dhe né mbulesén e objektit do t& kryhet vetém vetém per
realizimin e qéllimit t& késaj marréveshjeje.




NENI 5
FORCA MADHORE

5.1.Per gellimet e ketij neni "Force Madhore" do te thote nje ngjarje jashte kontrollit
te paleve mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshmerine nga ana e tyre.
Ngjarje te tilla mund te perfshijne, lufta ose revolucionet, zjarri, permbytja,
termeti, epidemite, etj.

5.2.Palet perjashtohen nga detyrimet e ndesjellta ne rast se mosekzekutimi i kesaj
kontrate ndodh per shkak te Forces Madhore.

NENI &6

SANKSIONET

6.1. Ne rast mosekzekutimi t€ detyrimeve qé rrjedhin nga kjo marréveshje per faj te njérés
palé, pala tjeter ka te drejte te kérkojé pérmbushjen né natyré té detyrimit, dhe nése
kjo nuk &shté e mundur, mund t& kérkojné shpérblim demi i cili i korespodon vleres
se sendit ge debitori shkemben duke perfshire dhe fitimin e munguar. Fitimi I
munguar n& rast nd€rprerje t& funksionimit t& sistemit fotovoltaik éshté vlera e energjisé
elektrike e cila do t& prodhohej gjaté periudhés kur ka ekzistuar mospérmbushja e
detyrimit.

6.2. Cdo devijim nga qéllimi I késaj kontrates e I jep t& drejtén Bashkisé t& prishé
kontratén dhe t& kérkojé lirimin e pronés sé saj nga cdo objekt I vendosur mbi t&.

NENI7

AFATET

7.1. Data e hyrjes ne fuqi e marreveshjes do te jete data e nenshkrimit te saj dhe shtrin efektet
deri ne pérfundim té projektit.

7.2. Pas pérmbushjes s€ afatit 30 (tridhjet) vjecar pér t& drejtén e pérdorimit t& pjesés s&
mbulesés s& objektit public (pjesa e nevojshme pér vendosjen e fotovoltaikéve), palét
mund t&€ dakortésojné vazhdimin e marrédhénies sé tyre. Rinovimi né heshtje &shté I
vlefshém.

NENI 8

ZGJIDHJA E MARREVESHJES
8.1. Marrevéshja zgjidhet me mbarimin e afatit t& pércaktuar né té.
8.2. Marrevéshja mund te zgjidhet para afatit:
8.2.1. Me pélqim midis paleve.
8.2.2. Kur prona humbet teresisht ose demtohet per shkak te nje force madhore.

8.3. N€ rast t€ prishjes s& njéanéshme t€ marréveshjes para afatit, secila palé 1 detyrohet
palés tjetér shpérblimin e vlerés sé sistemit q& pérdor/ka né pronési pala q& nuk prish
kontratén si dhe fitimin e munguar I cili pérbéhet nga vlera e energjisé elektrike qé
sistemi do t€ prodhonte deri né perfundim té afatit. Ky vlerésim &shté r
llogaritjes mesatare t&€ prodhimit mujor t& prodhuar deri né momentm’%m
kontratés shumé&zuar me muajt e mbetur deri né pérfundim t& kontratéss >
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10.2.
10.3.

Neni S
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE.
Per mosmarreveshjet e ndryshme ge mund te lindin gjaté zbatimit t& késaj marréveshje,
palet zotohen t'i zgjidhin me mirekuptim, ne rast te kundert, kompetente per zgjidhjen
e tyre eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Pogradec dhe/ose Gjykata Administrative e
Shkalles se Pare Korge.

Ne rast mosekzekutimi te marreveshjes apo shkeljeve te kryera nga palet, ato detyrohen
ne menyre te ndersjellte te njoftojne njera-tietren me shkrim per shkeljet e konstatuara,
duke vendosur nje afat 1 javor per rregullimin e tyre.

Ne rast mosperbushjes se detyrimeve te parashikuara ne marreveshje, ne menyre te
perseritur, ndaj paleve do te aplikohen sanksionet e parashikuara ne legjislacionin ne
fuqi, Kodin Civil i cili rregullon marredhenien juridike mes paleve kontraktore dhe
¢do rregullim ligjor i aplikueshem ne kete rast.

Neni 10
DISPOZITA TE FUNDIT
Pér shkak se marréveshja parashikon dhénien e njé t& drejté reale mbi pasuring e paluajtshme
(e drejta e pérdorimit t& njé pjese t& godings), marréveshja do t& nénshrkuhet pérpara noterit
dhe do regjistrohet né regjistrat e pronave t& paluajtshme sipas dispozitave ligjore.
Kjo marréveshje hartohet né gjuhén shqipe né 2 (dy) kopje, nga nj& pér secilén palé.
Pasi u lexua, kuptua dhe dakortésua nga palét firmoset regullisht prej tyre.

Bashkia Pogradec Pér subjektin financues

Kryetari : Administratori

Ilir XHAKOLLI ( )




